

E-684

Atkartuta

Karaliska Sromata,

Kurroj

Viktassis ir labbay parvovingassis

Szowimmas

ant laukō pri Swoobū bey littu

ezesnia arba littur pri stropōs Szancū

bey Koźnijimō, Namū;

Walnybe bettaig ant kofio ezeso

garusiemis arba parakytams žalnierems

pri rykštū arba pagal Nusšidawimus

ir pri Szancō Korawonēs uzdraudzamas

tampa. 1728



8
Wilhelmus, is Diewō
Malonēs Karalus Prusū

zemeje / Marggrawas Brandenburge/
Ezwentōs Rymionistōs Karalystēs Wyraufesīs Kam-
marninkas ir Ericiis/Macnaucesīs Ericiis Oranios' Neu-
katele bey Ballengne / Geldroj / Magdeburge / Klēwe /
Gūlchoj / Berge / Stettyne / Pomeroy / Kasubju bey Wendū /
Meklenburge / ir Szlesioj Krossoj Ericiis / Burggrawas
Nürnbergge / Ericiis Alberstaade / Minde / Kamyne / Wendoj /
Ezweryno / Raccburg bey Meurze / Grafwas / Dencolre /
Ruppyne / Markō / Ratwensberge / Densteyne / Zellenbur-
ge / Linge / Ezweryne / Būre bey Leerdame / Markwas
Weere ir Plißinge / Wiespatis Ratwensstene / zemjū Kostok /
Stargard / Pauenburg / Būto / Arlay bey Breda 2c. 2c. 2c.
Eze Gromata fiekwienam žinne dūdam / jog kaczeg pirm tō Musū
Prusū Karalysteje / tultimais kartais / is dallies per h'paustas
Gromatas / is dallies per a'kartūsus ir wissoms Pillims augustus
h'statymus piktassis ir labbay pawogingaešis Szowimmas pri
Wenczawonū / Ewodbū bey Parwestuwū su firdžimū bey pri
stropos Pilles (Szancō) Burams ir tiems h'gums žmonims
uzoraustas / Mes tai taczau su didžū papaktinnimū is'tyrem / jog
tai taczau tattai dabbar nussidādaesi ir taipo tanken daug pri-
gadū / ugnies beda bey žuddimas žmonū as'irado ; Kadā nūn
tattai tolaus nieku budu kenteti norime / tadda Eze Gromata
h'sta

82
5
Nstatom / jog tojau pri wissū Burū bey tiems lygū žmonū perješkoji-
mas nussidūti / bey pri kurriū Pullokai atširandomi tampa / tie
šallin tur imti buti. Jey bettaig kas potam wel Pullokus gautu /
o su tais abba fittais Szowimmo rykais pri Derybjū / Wencza-
wōnū / Swoddbū bey Priwestuwū šautu / tadda ne tiftai jiam tie
Šinklai šallin bus imti bet tur ir kas abba ta be fokios malones su
darbu pri wandēs ir dūnōs Szance arba kožnijimō Namuse for-
wōtas buti / tur ir lyge stropa kenteti tas Jaunikkis kursai pri sawō
Swoddbōs tofia Szowimma perlais arba ne priderinczoy wietoj
apsakys; Kunigai ir Szulmistrai bettaig tō kiemō tur / kadd
tōktai nussidūdasfi / (jey ne nor nūg uredō nustatyti buti) tattai
tojau Pillei arbai Prusiskai Wyrausai Wyraushbei apsakyti.
Škyrumis bettaig wissa Wyraushbe wissur Šze Gromata pa-
graudenti norime / jeyb ne wiens peržengtojo Šzō prisakimō ne
czeditu / maziaus šuwimma tofia fokiam perleistu / bet jeyb at-
pencz (jey ne sunkej nōr forawōta buti) su širdijimu reikalaujanczu
tattai uždraustu / tur ir Peržengtojus Šzōs Gromatos gauti bey
dūd ywesti / tattai ka pikt padare dūti perješkoti / parasyti / bey
potam Wyrausai Prusiskai Wyraushbei apsakyti bey pranesti /
kurrei padraug Mace dūdam pagal atrastus nussidawimus
trumpay dawydītissi / jeyb Peržengtojei Šzōs Gromatos arba ing
Szancus arba kožnijimō Namus per Meneses czesa / arba jey
nussidawimai tattai jēkla bey nor / antalgēsniō czesō butu nuga-
benti / jeyb tenū pri dūnōs ir wandenes dirbtu.

Kadd ir Mums apsakyta / jog tankej tōksai Szowimmas
nug yrašytū arba walnybe ant fokio czesō gautujū žal-
nerū arba nussidūdasfi / arba jie ant tō proga bey walnybe dūti
nōr / Mes bettaig ir jiems tattai nieku budu perleisti ne norime /
tadd ir maziems Appecierems / prašiemis žalnierems / parasytams
ir ant fokio czesō walnybe gautams žalnierems Šze Gromata
toksai Szowimmas / jeyb nūg jū tōktai ney nussidūtu / neygi jie
tattai perleistu arba ant tō proga dūtu / su wissu širdijimu už-
draudžamas esti / jey fittaip ne nōr ryšktemis plakti buti / arba
pagal nussidawimus su darbu Szancuse stropoti buti.

Mes

82
Mes ir Eze Gromata Kiekvienai Wyrausybei tū wietū fur
tolke perzengimai Musū Ezōs Gromatōs nūg walnybe ant fokis
czesō gautujū maziujū Appecierū arba prastujū žalnierū / arba
parasytū nussidūtu / arba fur perzengtojai Ezōs Musū Gromatōs
rimtusfi / mace dudam tokius perzengtojus tojau ywesti / bey
tojau artimausiem Appecierems atfusti / nūg kurriū ant fokis
czesō walnybe gawe tolaus sawō Reghmentump / už skaitlu bey
ant užauginnimō bettaig essa / kadd nūg sawō Reghmentū ne
desimtis mylius attolinti / taipojau ten nususti / kadd Reghmentai
bettaig ilgiaus attolinti / tie tūmp Appecierūmp kurriūmp pirm tō nu-
gabenti butwo / westi / nūg jū isklausinēti bey nūg jū stropoti tur buti.

O jeyb ne kas priežastēs gautu sawe užtarti jog tōktai
ne zinnojo / tadd Ezi Musū Gromata Bokiskame / Lenkiskame bey
Lietuwiskame liezuwe yspausa / o ne tiktai wissur priderinczey
prisegta / bet ir Redeles dienoje Susfirinkimui tur priderinczu budu
paskaitnta buti.

Ant šō tabda Musū Prusiska Wyrausaji Wyrausybe/
Waldziojanti Kamara / Pillininkai / Berweserei / Uredininkai o kiek-
vienos wietos Wyrausybe weizdeti tur. Kōktai Mes Patis pa-
rašem bey Karaliska Peczwete pastiprinom. Dūta Berlyne
den 24ten Julii 1728.

Britskus Billus.



F. W. v. Grumbkow. E. B. v. Creutz. C. v. Ratsch. J. v. Görne. A. D. v. Biereck.